
OBOROVÁ RADA 16. září 2015 

 

 
Přítomni: prof. Gruska, prof. Češka, prof. Kozubek, prof. Matyska, prof. Zezula 

                prof. Hliněný (jako host) 

 

 

Program: 

1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

2) Schvalování stipendií 

3) Vyjádření k žádostem o prezenční formu studia a o stipendium studentů po 4. roce 

studia 

4) Žádosti studentů 

5) Zahraniční stáže 

6) Návrhy oponentů tezí a komisí pro SDZ (11. - 15. 1. 2016) 

7) Návrh komise pro obhajobu disertace  

8) Různé 

 

 

 

Ad 1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

 

Prof. Matyska (předseda oborové komise PST a člen oborové komise IN) seznámil členy OR 

s výsledky ročního hodnocení a ročních a rámcových plánů projednávaných studentů. Všem 

relevantním studentům bylo hodnocení i plány OK schváleny. OR toto bere na vědomí. 

Seznamy projednávaných studentů viz příloha. 

 

 

 

 

Ad 2) Schvalování stipendií 

 

OR schválila studentům prezenční formy phd studia 1. - 4. roč. stipendium ve výši 7 300,- Kč 

měsíčně. 

Studentům s nástupem do phd studia od podzimu do konce srpna 2016. 

Studentům s nástupem do phd studia od jara do konce února 2016. 

 

 

 

Ad 3) Studenti 5. roč. - prodloužení prezenční formy studia a stipendia 

 

Studenti přecházející do 9. semestru: 

Jména viz neveřejný zápis 

    

Studenti přecházející do 10. semestru: 

Jména viz neveřejný zápis 

 

Jméno viz neveřejný zápis  (PST) - oborová komise souhlasí s pokračujícím zařazením do 

prezenčního studia v 9. semestru. Na konci semestru student musí doložit jasné zlepšení 

publikačních výstupů a jasné kroky, které garantují dokončení a odevzdání disertační práce  

v semestru Jaro 2016. 



 

Jméno viz neveřejný zápis  (IN) - oborová komise souhlasí s prezenční formou studia v 9. 

semestru. V případě žádosti o prezenční formu v 10. semestru se ale komise zaměří na 

kontrolu publikačního progresu 

 

Komise doporučují OR vyhovět všem žádostem (9. i 10. semestru) kladně. 

 

OR souhlasí se stanoviskem OK a schvaluje stipendia ve výši 7000,- Kč od 1. září 2015 do 

29. února 2016 pro všechny výše zmíněné studenty. 

 

 

Ad 4) Žádosti studentů 

 

- o změnu jazyka oboru 

  Jméno viz neveřejný zápis - (prof. Přenosil) - 6. / 7. semestr, z oboru PSTA na obor PST 

                                             - proděkani prof. Hliněný i prof. Matyáš souhlasí 

                                             - oborová komise PST žádost také podporuje          

 

- o změnu formy studia 

  Jméno viz neveřejný zápis -  (doc. Pelánek) - 4./ 5. semestr, změna z prezenční formy na 

                                                 kombinovanou 

 

- o povolení odkladu zápisu povinných předmětů 

  Jméno viz neveřejný zápis - (doc. Sochor) - 1. semestr, DUVOD a DACSE odklad o 1 semestr 

                                                z důvodu semestrální stáže v Norsku v rámci programu mobilit. 

                                                Předměty by si zapsala v semestru jaro 2016. 

 

- o změnu tématu disertace 

  Jméno viz neveřejný zápis - (prof. Matyska) - 6./7. semestr  

 

  OR se seznámila s důvody, které studenti a jejich školitelé v žádostech uvádějí a souhlasí se    

  změnami. 

 

 

 

Ad 5) Zahraniční stáže 

 

- Evidence letních škol v ISu a následné uznání případných kreditů. 

  OR souhlasí s tím, že pokud si student přiveze potvrzení o absolvované letní škole a udělených 

  kreditech a současně pokud školitel toto potvrdí, bude mu toto uznáno i v ISu. 

 

- DZAST - zatím máme 5 kr. za měsíc stáže, které uznává školitel. Do různých statistik se ale 

stahují i data z absolvovaných předmětů ze zahraničních stáží a z toho potom předmět DZAST 

vypadává jako neevidovaný, protože neprošel přes aplikaci k tomu určenou (uznávání předmětů 

v úřadovně) v ISu. Návrh je, aby si student mohl požádat přes IS o uznání absolvovaných 

předmětů a kreditů ze stáže a zbytek do výše odpovídající našemu nastavení DZAST by dále 

zůstal vedený jako dříve, tedy 5 kr. za měsíc stáže (30 za semestr). 

Např.:. Student obdržel na zahraniční stáži za předmět xx 3 kr. a za předmět yy 5 kr. a na stáži 

byl celkem 4 měsíce, proto mu k předmětům xx a yy za celkem 8 kr. bude zapsán i předmět 

DZAST za 12 kr. 



Nadále ovšem zůstává možnost mít zapsaný pouze předmět DZAST (5 kr./ měsíc stáže) bez 

nutnosti dokládat absolvování předmětů. Je v kompetenci školitele, že stáž uzná a zápočet 

udělí. 

 

Předměty uznané přes úřadovnu zaznamenává do ISu Ing. Brolíková na základě vložených 

dokumentů od studentů o absolvování předmětů, resp. stáže. U phd studentů by tyto dokumenty 

navíc byly podepsány a schváleny školitelem, aby mohly být předměty přes Úřadovnu uznány. 

 

OR s těmito změnami souhlasí. 

 

 

 

 

Ad 6)  Návrhy oponentů tezí a členů komisí pro SDZ (11. - 15. 1. 2016) 

 

Viz příloha. 

 

 

 

 

Ad 7) Návrh komise pro obhajobu disertace 

 

RNDr. Vít Bukač „Small scale denial of service attacks“ 

 

prof. Luděk Matyska, předseda (FI)  

prof. Václav Matyáš, školitel (FI)  

doc. Vlastislav Dohnal, interní oponent (FI)  

doc. Daniel Cvrček, Ph.D., člen i oponent (Cambridge)  

prof. Michal Pěchouček, člen (ČVUT)  

prof. Petr Hliněný, člen (FI)  

doc. Martin Drahanský, člen (FIT VUT)  

 

Oponenti:  

Ing. Martin Rehák, Ph.D. (ČVUT) http://cs.felk.cvut.cz/en/people/rehakmar 

doc. Daniel Cvrček, Ph.D.  (Cambridge) http://www.war-room.co.uk/~dc352 

                                                                  http://www.researchgate.net/profile/Daniel_Cvrcek 

 

 

OR s návrhem členů i oponentů souhlasí a předkládá k rozhodnutí panu děkanovi. 

 

 

 

Ad 8) Různé 

 

a - Projednání návrhu na případné změny v oborových komisích 

 

Členové oborových komisí budou A. Nazarejovou elektronicky požádáni o vyjádření svého 

stanoviska k případné změně předsedů oborových komisí. Nebude se jednat o hlasování, ale 

o vyjádření názoru a panu děkanovi i oborové radě budou potom tyto názory předány anonymně, 

pouze ve formě počtu hlasů, popř. nějaké poznámky. 

http://cs.felk.cvut.cz/en/people/rehakmar
http://www.war-room.co.uk/~dc352
http://www.researchgate.net/profile/Daniel_Cvrcek


Pan děkan i oborová rada následně zváží případnou změnu.  

Pro komisi PST: prof. Matyáš - prof. Matyska - jiný návrh  

Pro komisi IN: prof. Hliněný - prof. Kučera - jiný návrh 

 

Návrh na jmenování prof. Matyáše členem oborové komise PST - hlasování OR proběhne 

elektronicky.  

 

b -  Elektronicky byla OR 2. 7. 2015 schválena komise pro obhajobu disertace: 

 

RNDr. Mária Svoreňová „Control Strategy Synthesis for Path Planning under  

                                             Temporal Constraints“ 

Předseda:   prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D., FI MU 

Členové:    prof. RNDr. Ivana Černá, CSc., FI MU – školitelka 

                  Asst.-Prof. Dr. Ezio Bartocci, Faculty of Informatics, Vienna University of Technology 

                  doc. Ing. Pavel Čeleda, Ph.D., FI MU 

                  prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D., FI MU 

                  prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., FIT VUT v Brně 

Oponenti:  Assoc. Prof. Alessandro Abate, Dep. of Computer Science, University of Oxford 

   Asst.-Prof. Dr. Ezio Bartocci, Faculty of Informatics, Vienna University of Technology 

 

 

 

c - prof. Koča má v ISu přidělena práva k hodnocení studentů v rámci laboratoře DPGZO,  

     doplnit mu tato práva i k laboratoři DMPOS  

 

 

 

 

 

Příští zasedání OR je 4. 2. 2016. 

 
Zapsala: Ada Nazarejová 

Zkontroloval: prof. Jozef Gruska                                                        
 


